COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº / 2021

(Do Sr. Paulo Teixeira)

Requer  a  realização  de  audiência
pública  para  debater  a  PEC  nº
262/2008,  que  altera  dispositivos
relativos  aos  Tribunais  e  ao
Ministério Público.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  art.  255  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  REQUEIRO a  Vossa  Excelência  a  realização  de  Audiência
Pública para debater a PEC 262/2008, em tramitação nesta Comissão.

Solicito, assim, que sejam convidada a Sra. Claudia Dadico, juíza
federal e conselheira da Associação Juízes para a Democracia.

Sala das Comissões, em  outubro de 2021.

PAULO TEIXEIRA

PT/SP

*C
D2

14
21

69
67

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Teixeira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214216967200